Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Петропавловский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
   28.03.2014                   д.Петропавловка                                                 № 2
Об исполнении бюджета  администрации Петропавловского  сельсовета  за  2013 год.
Петропавловский сельский Совет депутатов  Решил:
1.Основные характеристики исполнения бюджета Петропавловского   сельсовета за 2013 год.
1.1 Утвердить основные характеристики исполнения  бюджета  сельсовета за 2013 год:

1) Общий объем доходов бюджета сельсовета составил в сумме 3574746,23, в том числе собственные доходы 327217 рублей 23 копейки,  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1191400,00 рублей, субвенция на осуществление первичного воинского учета 27356,00 рубля, субвенция по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий  2104,00 рублей, межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности 31310 рублей,   дотация на сбалансированность 750900,00 рублей, дотация  поселениям  646100,00 рублей, субсидия на реализацию программы «О территориальном планировании, градостроительном  зонировании и документации по планировке территории Красноярского края»  - 250500,00 рублей, субсидия на выполнение работ по энергетическому обследованию и оформлению энергетических паспортов 117407,66 рублей, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов и сельских поселений 74250,00 рублей, прочие поступления 156201,34 рубля.
2) общий объем расходов бюджета сельсовета составил в сумме 3532149,72 рубля 72 копейки;

 3. Утвердить расходы бюджета Петропавловского сельсовета за  2013года:

- по функциональной  классификации расходов бюджетов РФ согласно приложения 3 к настоящему Решению;

- источники внутреннего финансирования приложение № 1 к настоящему Решению;

          - доходы местного бюджета приложение № 2 к настоящему Решению;

          - функциональная классификация расходов приложение № 3 к настоящему Решению;

  - по ведомственной структуре расходов согласно приложения 4 к настоящему Решению;

- по экономической структуре согласно приложению 5 к настоящему Решению;

  4.Утвердить субвенцию на реализацию соглашений с органами  местного самоуправления Ирбейского района о передаче им осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета согласно приложения № 6 к настоящему решению.

6. Решение вступает в силу со дня подписания главой сельсовета.

7. Решение подлежит опубликованию в газете «Ирбейская правда».

Глава  Петропавловского сельсовета

Машкалева Т П
                                                                                     Приложение № 1  к

                                                                                     решению №  2 от 28.03.2014
Источники внутреннего финансирования
сельского бюджета за  2013 г.

	код
	Наименование показателя
	Сумма

	50120
	Изменение остатков средств бюджета на счете

	50121
	      Остатки на начало периода
	9341,50

	50122
	      Остатки на конец отчетного периода
	42596,51

	50400
	      Бюджетные ссуды, полученные от бюджетов

      других уровней

	50401
	      Получение бюджетных ссуд

	50402

Погашение основной суммы задолженности

	50500

Прочие источники внутреннего финансирования

	50501

Получение кредитов (бюджетных) ссуд

	50502

Погашение основной суммы задолженности

	ИТОГО
	      Источников финансирования
	51938,01

                                                                                                                                    Приложение № 2  к
решению №  2 от 28.03.2014
Доходы местного бюджета Петропавловского сельсовета

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

руб.

	Назначено
	Исполнено

	00010000000000000000
	 Налоговые и неналоговые доходы
	327217,93
	327217,93

	18210100000000000000
	Налог на доходы физических лиц
	303490,86
	303490,86

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц

	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц

	18210102021010000110
	Налог на доходы физических лиц

	18210804020010000110
	Государственная пошлина

	18210500000000000000
	Налоги на совокупный доход*

	18210503000011000110
	Единый с/х налог

	18210600000000000000
	Налоги на имущество *
	18470,24
	18470,24

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	14470,26
	14470,26

	1821060623100000110
	Змельный налог, взимаемый по ставка устан
	3999,98
	3999,98

	18210501023100000110
	Земельный налог взимаемый по ставкам, установ…

	18210904000000000000
	Налоги на имущество

	18210904050103000110
	Земельный налог

	81911100000000000000
	Доходы от использования имущества,  находящегося в государственной и муници-пальной собственности
	2202,60
	2202,60

	09111105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  неразграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	09111105010100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  неразграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	09111406014100000420
	Доходы от продажи земельных участков
	2007,73
	2007,73

	82211700000000000000
	Прочие  неналоговые доходы
	1046,50
	1046,50

	82211705000000000180
	Прочие неналоговые доходы

	82211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы

	82220000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3247528,30
	3247528,30

	82220201001100000151
	Безвозмездные поступления от других  бюджетов   бюджетной системы РФ
	1837500,00
	1837500,00

	82220203015100000151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют  военные комиссариаты
	27356,00
	27356,00

	82220204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты на реализацию программы
	117407,66
	117407,66

	82220204999100000151
	Приобретение, установка и обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	1265799,00
	1265799,00

	82221905000100000151
	Возврат остатков субсидий
	-534,36
	-534,36

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3574746,23
	3574746,23

                                                                                                                                     Приложение № 3 к
решению № 2 от 28.03.2014
Функциональная классификация расходов бюджета Петропавловского сельсовета

	Наименование показателей бюджетной классификации
	РП
	Целевая

статья

	Вид

Рас-ходов

	Сумма на год, руб

	Назначен
	Исполнен

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1610904,92
	1601646,96

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	459374,45
	459374,455

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	0000000
	000
	1133489,47
	1124231,51

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0106
	0000000
	000
	15937,00
	15937,00

	Резервный фонд
	0111
	0000000
	000
	8403,43
	0

	Административная комиссия
	0113
	0000000
	000
	2104,00
	2104,00

	Национальная оборона
	0200
	00000000
	000
	27356,00
	27356,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	27356,00
	27356,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	33161,22
	33161,22

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0000000
	000
	1851,22
	1851,22

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	0000000
	000
	31310,00
	31310,00

	Содержание дорог
	0409
	5222031
	000
	180568,35
	180568,35

	Ген.план
	0412
	5222400
	500
	250500,00
	250500,00

	Жилищно-коммунальное   хозяйство
	0500
	00000000
	000
	673997,90
	642911,57

	Коммунальное хозяйство

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	673997,90
	642911,57

	Культура, кинематография и  средства массовой информации
	0800
	0000000
	000
	788946,91
	785756,62

	Культура
	0801
	0000000
	000
	788946,91
	785756,62

	Межбюджетные трансферты
	1100
	0000000
	000
	10249,00
	10249,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1105
	0000000
	000
	10249,00
	10249,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3584087,73
	3532149,72

                                                                                                                         Приложение № 4  к
решению № 2  от 28.03.2014
Ведомственная структура расходов бюджета Петропавловского сельсовета

	Наименование
	Р
	П
	Целевая

статья
	Вид

Рас-ход.

	Сумма

Руб.

	Назначено
	Исполнен

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1619308,35
	1601646,96

	Глава
	01
	02
	0020300
	500

	459374,45
	459374,45

	Глава
	01
	02
	0020300
	500
	211
	354620,00
	354620,00

	Заработная плата
	01
	02
	0020300
	500
	212
	1000,00
	0,00

	Начисления на оплату труда
	01
	02
	0020300
	500
	213
	104754,45
	104754,45

	Центральный аппарат
	01
	04

	0020460

	000

	1133489,47
	1124231,51

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	01
	04

	0020460

	500
	210
	837936,60
	834586,60

	Заработная плата
	01
	04

	0020460

	500
	211
	647261,60
	643911,60

	Прочие выплаты

	01
	04

	0020460

	500
	212
	0
	0

	Начисления на оплату труда
	01
	04

	0020460

	500
	213
	190675,00
	190675,00

	Приобретение услуг
	01
	04

	0020460

	500
	220
	181112,34
	175659,88

	Услуги связи

	01
	04

	0020460

	500
	221
	21767,01
	18194,63

	Транспортные услуги
	01
	04

	0020460

	500
	222
	4000,00
	4000,00

	Коммунальные услуги
	01
	04

	0020460

	500
	223
	1800,00
	744,62

	Ремонт оборудования
	01
	04

	0020460

	500
	225
	101955,83
	101955,83

	Прочие услуги
	01
	04

	0020460

	500
	226
	51589,50
	50764,80

	Обеспечение деятельности финансовых,ь налоговых
	01
	04
	0000000
	500
	251
	9161,00
	9161,00

	Прочие расходы
	01
	04

	0020460

	500
	290
	1576,00
	1576,00

	Поступление нефинансовых активов
	01
	04

	0020460

	500
	300
	75914,14
	35989,33

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04

	0020460

	500
	310
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04

	0020460

	500
	340
	103703,53
	103248,03

	Обеспечение деятельности финансовых,ь налоговых
	01
	06
	0000000
	500
	251
	15937,00
	15937,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700500
	500
	226
	8403,00
	0,00

	Административная комиссия
	01
	13
	5210271
	500
	340
	2104,00
	2104,00

	Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000

	27356,00
	27356,00

	Заработная плата
	02
	03
	0013600
	500
	211
	12734,00
	12734,00

	Начисления на оплату труда
	02
	03
	0013600
	500
	213
	4086,00
	4086,00

	Приобретение услуг
	02
	03
	0013600
	500
	220
	2062,00
	2062,00

	Коммунальные услуги
	02
	03
	0013600
	500
	221
	1022,00
	1022,00

	Услуги связи
	02
	03
	0013600
	500
	223
	1040,00
	1040,00

	Прочие услуги
	02
	03
	0013600
	500
	226
	0
	0

	Поступление нефинансовых активов
	02
	03
	0013600
	500
	300
	8474,00
	8474,00

	Увеличение стоимости основных средств
	02
	03
	0013600
	500
	310
	0
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	0013600
	500
	340
	8474,00
	8474,00

	Предупреждение и ликвидация  последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	00
	9224802
	000

	33161,22
	33161,22

	Приобретение услуг
	03
	09
	9224802
	500
	220
	1851,22
	1851,22

	Прочие услуги
	03
	09
	9224802
	500
	225
	1851,22
	1851,22

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	9227202
	000

	31310,00
	31310,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	9227202
	500
	225
	17810,00
	17810,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	9227202
	500
	226
	13500,00
	13500,00

	Содержание дорог
	04
	09
	0000000
	000
	200
	180568,35
	180568,35

	04
	09
	0000000
	000
	225
	140568,35
	140568,35

	04
	09
	6000200
	500
	225
	140568,35
	140568,35

	04
	09
	6000200
	500
	226
	40000,00
	40000,00

	Другие вопросы в области экономики
	04
	12
	000000
	000
	200
	250500,00
	250500,00

	04
	12
	000000
	000
	226
	250500,00
	250500,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	500

	673997,90
	642911,57

	Транспортные услуги
	05
	03
	6000000
	500
	222
	0,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	05
	03
	6000000
	500
	223
	395333,90
	364247,57

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000000
	500
	225
	58454,00
	58454,00

	Прочие услуги
	05
	03
	6000000
	500
	226
	31414,00
	31414,00

	Прочие расходы
	05
	03
	6000000
	500
	290
	6040,00
	6040,00

	Поступление нефинансовых активов
	05
	03
	6000000
	500
	300
	182756,00
	182756,00

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	6000000
	500
	310
	154951,00
	154951,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	6000000
	500
	340
	27805,00
	27805,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000
	000

	788946,91
	785756,62

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	08
	01
	4400000
	001
	210
	635560,36
	635487,36

	Зарплата
	08
	01
	4400000
	001
	211
	483957,51
	483957,51

	Прочие выплаты
	08
	01
	4400000
	001
	212
	0,00
	0,00

	Начисления на оплату труда
	08
	01
	4400000
	001
	213
	151602,85
	151529,85

	Приобретение услуг
	08
	01
	4400000
	001
	220
	70722,04
	70722,04

	Коммунальные услуги
	08
	01
	4400000
	001
	223
	0
	0

	Услуги по содержанию имущества
	08
	01
	4400000
	001
	225
	64703,83
	64703,83

	Прочие услуги
	08
	01
	4400000
	001
	226
	6018,21
	6018,21

	Прочие расходы
	08
	01
	4400000
	001
	290
	38845,00
	38845,00

	Поступление нефинансовых активов
	08
	01
	4400000
	001
	300
	43819,51

	40702,22

	Увеличение стоимости основных средств
	08
	01
	4400000
	001
	310
	13630,00
	13630,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	08
	01
	4400000
	001
	340
	30189,51
	27072,22

	Межбюджетные трансферты
	11
	05
	5129700
	000

	10249,00
	10249,00

	Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по градостроительной деятельности
	11
	05
	5129700
	500
	251
	10249,00
	10249,00

	Физкультура и спорт
	11
	05
	5129700
	500
	251
	10249,00
	10249,00

	Всего

	3584087,73

	3532149,72

                                                                                                     Приложение № 5
                                                                                                            к
решению № 2   от 28.03.2014г
Экономическая структура расходов бюджета Петропавловского сельсовета

	Наименование экономической статьи
	Код

	Сумма,  руб.

	назначено
	исполнено

	Оплата труда и начисления на оплату труда

Заработная плата

Начисления на оплату

 Приобретение услуг

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

   Услуги по содержанию имущества   Прочие услуги

Обслуживание долговых обязательств

Перечисления другим бюджетам

 Прочие расходы

 Поступление нефинансовых активов                   Увеличение    стоимости основных средств

Увеличение стоимости материальных запасов
	210

211

212

213

220

221

222

223

225

226

241

251

290

300

310

340

	1314131,05
1041615,60
0
299515,45
1141009,24
22789,01
4000,00
398173,90
320639,40
395406,93
788946,91
35347,00
7616,00
297037,53
154951,00
142086,53
	1310781,05
1011265,60
0

299515,45
1096066,99
19216,6
4000,00
366032,19
320639,40
386178,80
785756,62
35347,00
7616,00
296582,03
154951,00
141631,06

	ИТОГО

	3584087,73
	3532149,72

Приложение 6 к

Решению №  2  от 28.03.2014
Субвенции на передачу полномочий органами местного самоуправления Петропавловского сельсовета органами местного самоуправления Ирбейского района

по градостроительной деятельности, ведению

росписи бюджета сельсовета и  ФК и спорта

	Наименование
	Раздел

подраздел
	Целевая

статья
	Вид
	Сумма

назначено
	Сумма

исполнено

	1

	Субвенция на осуществление полномочий

 по ведению росписи бюджета
	0104
	0020460
	500
	9161,00
	9161,00

	2

	Субвенция на выполнение полномочий по

градостроительной деятельности
	0106
	0020460
	500
	15937,00
	15937,00

	3
	Физкультура и спорт
	1105
	5129700
	500
	10249,00
	10249,00

	ИТОГО

	35347,00
	35347,00